ARÆOTICA, vide *Rareficiencia*, ab *ἀρρεῖσιον* rarefacio.

ARANEA, est *Herba Paris*, sic dicta quod ejus uva Araneam referat, vide *Paris Herba*.

ARANEA TUNICA, idem quod, **ARACHNOIDES**.

ARANEA, est insectum, olim à Medicis usurpatum in febribus, ab *ἀράχνη*, apto, quod telas ad muscarum auctum, præpareret. B. *Ein Spinnchop.* Gall. *Araignée*, ou *Aragne.* A. The Spider.

ARANTIA, idem quod *Aurantium*.

ARBOR, & **ARBOS**, Gr. *ἄρβεν* & *ἄρβενος*, quia *ἄρβεν* *διέρται* ; graviter & molestè decorticatur : vel à *ἄρβεν* struo, ædifico, quia arborum ope domus, &c. ædificantur. Arbor est quidquid à radice statim simplici caudice, brachiatum ramis, fulculosum, dissolutaque contumax assurgit. B. *Ein Boom.* G. Ein Baum. Gall. *Arbre.* A. a Tree.

ARBOR DIANÆ, est quædam crystallisatio Mercurii, & Argenti in aqua forti dissoluti, fruticis speciem acquirens.

ARBOR VITÆ, est Cedri species semper virescens, fructu conifero, oblongo, squamoso, sic dicta, quia ipsa arbor diutissim vivit. B. *Boom des Lebens.* G. Lebens-baum. Gall. *Arbre de Vie.* A. The Tree of life.

ARBUTUS, est Arbuscula, cuius truncus habet corticem asperum & striatum, in superiori parte rami sunt rubicundi ; folia oblonga, lata instar Lauri, subrotunda, polita, viridia ; dentata, vel ferrata ; florem monopetalum, campaniformem, globosum, in urceolum formatum;

tum; Pistillum calicis fit fructus globosus, carnosus, edulis, ante maturitatem flavus, postea ruber, facie externâ Fragi, quinque locularis, in singulis loculis femina plura placenta accreta; hæc arbuscula sœpe ad maximarum arborum altitudinem crescit in Flandria; fructus ejus Mæcylon aut unedo vocatur, quia, si homo plus ex his quam unum comedat, creditur illum se inde male habere; folia & cortices sunt adstringentes, hinc conducunt in diarrœa. Sic fortè dicta, quod inter arbusta crescat: vel ut aliis placet ab arbor. Gr. Κόπαρος, an à κούρασι co-matus sum? B. Haag-appel-boom / Aardbesie-boom. G. Hagapfölbaum. Gall. Arbousier. A. The Crabtree. T. Strawberrytree.

ARCANUM, nominatur aliquod Medicamentum, quod tanquam aliquid secreti habetur, tum in ejus præparatio-ne, tum in ejus administratio-ne dextra. Theophrasti Arcanum est Quinta rei essentia summè exaltata, sed ut ait idem, est virtus rei miliecuplā exaltatione emendata. Quatuor imprimis arcana jactitat. 1. Arcanum primæ materiæ. 2. Lapidis Philosophorum. 3. Mercurii vitæ. 4. Tinctoriar. Aliis est extractum in specie sic dictum, fortè quod in arcis servetur. B. Geheym. G. Geheimnus. Gall. & A. A Secret, Mystery.

ARCEUTOS, est Juniperus: dicitur ἡξάτηνος ἀρετος, quod celest noxam. ἀρετη enim est noxa, & κακον τον καλον. Αρετη est Juniperi bacca: vel δια τον ἔχειν τας ἀκανθας περιπινας, quod spinas habet occultas, vide Juniperus.

ARCHANGELICA, est Angelica aquatica, ab ἀρχη principatus, & Angelica: de qua anteā, sic dicta, quod cæteris major sit, vide Angelica. Gall. Archangelique.

ARCHE, est morbi initium, ab ἀρχη incipio. Vide Acme.

ARCHEUS, est (ut Chymici loquuntur) summus, exaltatus, & invictibilis spiritus, qui separatur a corporibus, exaltatur & ascendiit, occulta rerum virtus generalis omnibus, Artifex, & Medicus. Item Archiatros supremus rerum Medicus, qui rei cuique suum Archæum peculiarem, & membro cuilibet occulte per Aerem distribuit. Item Archæus primus in rebus, vis est occultissimæ omnes producens, ex Iliaſte, divinâ virtute nimirum

suffulta duntaxat : vocabulum est Helmontio frequentissimum. B. *Utracht* / *elementscheider* / *geest*. G. Furnemste kraft, vel subtileste Geist. Gall. *Esprit*, *vertu*, *qui separe les elements*. A. A most subtle Spirit.

ARCHIATER, est Medicus supremus ; vel qui caput & dux aliorum Medicorum est : Ideoque Primarius vel Senior dicitur. Ita Principum & Magnatum Medici *αρχιτητος* Architri vocantur, ex *αρχη* principium & *τεχνη*; Medicus. B. *Een Opper-genees-heer* / *Stads-Docent* / *Stadg.-genees-heer*. G. Statt-artz, fuenemster-artz. Gall. *Archiatre*, *le premier Medecin*. A. The Chiefest Physician.

ARCHIGENI MORBI, seu acuti, ab *αρχη* principatus, *γνωση* gigno ; quod nempē imperium in sanitatem teneant.

ARTOSCORDON, est *Allium ursinum* ; ex *αρκτος*, ursus, & *συκον* allium. B. *Beerenslook* / *Daglook*. G. G. Wald-knob-lauch, Ver-lauch, Hund-knob-lauch. Gall. *Aux d'ours*. A. Ramfons.

ARCTOSTAPHYLOS, est ursi uva, seu *Vaccinium rubrum*, ex *αρκτος* ursus, & *σφιλη* uva.

ARCUALIA OSSA, dicuntur aliis *ossa syncipitis*, aliis *ossa Temporum* : hinc *futura arcualis* est eadem, quae *coronalis*.

ARCUATIO, à quibusdam dicitur *Gibbositas anterior*, quando accidit cum ossium communitate. B. *Geboggelt*. G. *Gebochelt*. Gall. *Voute*. A. Crookedness.

ARCUATUS MORBUS, vide *Icterus*.

ARDEA AVIS, est species avis aquaticæ, fissipedis : dicitur ex arduo, quia volat in altum. Gall. *Heron*.

ARDENTES FEBRES, sunt, in quibus præter alia symptomata, magnus aestus, ardor & fitis deprehenduntur, ut in *Causo & Lipyriis*, vide *Causus*.

ARDOR, seu *Aestus*, est calor in corpore nostro intenso acutus. B. *Hitte*. G. Hitze. Gall. *Chaleur*, *Ardeur*. A. Vehement or parching heat.

ARDOR VENTRICULI, doloris ventriculi peculiares species est, quæ tamen simul etiam oesophagum molestat, quam *τοῦ συμάχου καύσωνα*, ardorem stomachi & non nulli *Ebullitionem Ardoremque stomachi ebullientem* nominant, quibusdam *Soda*. Quando ardens quidam dolor in

in ventriculo & gula percipitur, qui urendo quasi molestus; malum hoc sanis etiam saepe familiare est, tum cibum sumentibus, tum jejunis; Imprimis cum eructant, intus inclusu quasi flatu igneo & erumpere non valente. Nonnunquam tamen & in febribus accidit. *Causa mali* est effervescentia quaedam à particulis oleosis aut biliosis, unde ebullitio sive ardor ventriculi ebulliens perficitur: vel potius ab acri quoconque sive acido sive alcalino molestus os ventriculi afficiente, & saepe à defectu muci ventriculum obducentis. B. *De zode*. G. Hitze des Magens, Sode. Gall. *l'Ardeur d'Eſtomac*. A. The heart-burn.

ARDOR URINÆ, vide *Dysuria*.

AREA, *Celſo* arearum duo genera sunt. Commune utique est, quod emortua summa pellicula, pili primū extenuantur; deinde excidunt, ac si ictus is locus fuerit, sanguis exit liquidus, & mali odoris: increscitque in aliis celeriter, in aliis tardè. Pejus est, quod densam cutim, & subpinguem, & ex toto glabram facit. Sed ea, quæ ἀλοπηξια nominatur, sub qualibet figura dilatatur. Fit & in capillo, & in barba. Id verò, à serpentis similitudine ὄφιας appellatur, incipit ab occipitio; duorum digitorum latitudinem non excedit: ad aures duobus capitibus serpit; quibusdam etiam ad frontem, donec se duo capita in priorem partem committant. Illud vitium in qualibet aetate est: hoc ferè in infantibus. Illud vix unquam sine curatione, hoc per se saepe finitur. B. *Hair-uitval-ling / haireloosheid*. G. Aufzfallen des Haars. Gall. *la chute des cheveux de la tête & du poil de la barbe*. A. The falling off ones hair.

AREA, est inter musculos, glandulas &c. quaedam intercapito seu spatium, à circumiacentibus paribus reliatum. B. *Tuſſchen-ruimte*. G. Zwischen-Weite. Gall. *Espace*. A. An empty space.

AREGON, est Unguentum resolutivum relaxans & attenuans, ab ἀργυρῳ auxiliar, opem fero.

ARENA, in corpore humano, res est extoto genere aliena ab arena terrestri, nam illa est plurimo sile volatili, paucō oleo & terra, genita; ex qua saepe calculi concrecant. Gr. άργυρος & αργυρος. B. *Graverlige Sandigheid*. Lat. *Sabulum* dicitur. G. Sand, Griefz. Gall. *sable, Greve, Sablon, Gravier*. A. Sand, Gravell.

ARE,

ARENARIA, est Coronopi species, sic dicta, quod arenosa loca amet.

ARENATIO, est species Balnei siccii, cum æger pedibus arenæ calidae infidet: ut in Hydrope fit. B. **Zandbat**. G. Sand Bad. Gall. *Bain de Sable*. A. A Sandbath.

AREOLA PAPILLARIS, vocatur circulus papillam ambiens. B. **Die Mamsehpf**. G. Der Wartzlein-Kreis an der Brust. Gall. *l'Arcole*. A. The Circle that cirrounds the nipple.

ARESTA BOVIS, vide *Anonis*.

ARGEMON, est ulcusculum oculi album in iridis circulo, comprehendens partem albi & nigri. ex $\alpha\gamma\eta\delta$ albus, & $\chi\zeta$ habeo.

ARGEMONE Mexicana, sive papaver spinosum C. B. est planta officinalis, quæ habet caulem rotundum, ramosum, spinas exiguae, & quæ medullam albam in se continet; folia ex radice primō erumpentia, oblonga, & angusta sunt, sed quæ caulibus adhærent, sunt longa, lacinata, non villosa, sed mollia, in spinas abeuntia; flores in summitate ramorum crescentes, coloris flavi, rosacei, quinquefidi, odoris Chelidonii majoris; post florem succedit fructus, oblongus, spinosus, includens semina subrotunda, nigra; radix exigua est, satis longa, fibrosa; hæc planta crescit in hortis: dicitur à vi, quā pollet: sanat enim $\alpha\gamma\eta\mu\alpha$ seu oculorum ulcuscula & nubeculas, quæ oculi albo adyeniunt; ideoque ab $\alpha\gamma\eta\mu$ albus, vulgo *Argentina*, & *Potentilla*, ob potentes vires in fistendo sanguine. Vide *Anserina*.

ARGENTINA, idem quod *Argemone*.

ARGENTUM, & Gr. $\alpha\gamma\eta\mu\epsilon$ ejusdem significationis, est metallum coloris candidi, sonorum, post aurum maximè ductile, in igne fixissimum, ita ut nihil ferē perdat, si purissimum fuerit; simulac ignitur, funditur, aquā fortī solvitur, specificæ gravitatis ad aquam, 10535. ad 100. depuratur piumbo, eique resistit, in scoriasabit cum antimonio & volatile fit. B. **Zilver**. Gall. *Argent.* A. *Silver*.

ARGENTUM VIVUM, idem quod *Mercurius*.

ARGILLA, Gr. $\alpha\gamma\eta\lambda\mu$, ab $\alpha\gamma\eta\delta$, albus; quia plerumque illa terra alba est; accipitur quandoque latius, variis coloris species comprehendens, ut nigram, luteam, puni-

pumiceam, purpuream, viridem, cæruleam, cineritiam,
B. littp. Gall. Argille ou Terre glaïe.

ARGYROCOME, est Gnaphalii species, dicta ob argenteos seu albos flosculos, ex ἄργυρῳ argentum, & μαλακα coma, pili.

ARGYROPÆA est ars, quæ docet modum conficiendi argentum è metallis & mineralibus perfectioribus, tam quæ in argentifodinis exercetur, quam quæ ope lapidis philosophorum.

ARIDURA, TABES est seu ATROPHIA particularis, quâ corpus, vel membrum aliquod planè consumitur, forte ab arescere. B. uittringe. G. Verfallung, Doerrung. Gall. Phthisie, Consumption. A. The blasting of the body by a planet.

ARILLI, Idem quod Acini.

ARISARUM, videtur diminutivum ab Arum, quia minor species est, vel ab ἀριστερον. Vide Arum.

ARISTALTHÆA, est Althæa vulgaris, ab ἀριστερον bonum, & Althæa.

ARISTOLOCHIA, est planta officinalis, quæ habet caules farmentitos, debiles, flexiles, folia alterna, ferè rotunda, mollia, saporis amari, viridefcientia; flores monopetalos, anomalous, tubulatos, in inferiori parte occlusos, à parte superiore apertos, & quasi linguam habentes deorsum spectantem, post florem pistillum sit fructus membranaceus ovalis, viridis, sed post maturitatem fuscus, hic fructus est divisus in sex loculos, qui multa semina compressa, exigua, nigra, & tibi invicem incumbentia recondunt; radix est tuberosa, rotunda, satis crassa, fibrosa, extus grisea, intus flavefcens, odoris ingratii, saporis valde amari; hæc planta crescit in pratis, dantur varie species: huic nomen inditum, quod puerperis, vel potius parturientibus proft: quod ἀριστον sit ταῖς λόχαις lochiis nempè expellendis. Alii deducunt ab inventore quodam Aristolocho. B. Hol-Wortel / Baar-wortel / Osterlucie. G. Osterlucei, Hol-wurtz. Gall. Aristolochie. A. Birthwort.

ARMENIACA MALUS, Persicæ satis similis, sed truncus crassior, cortice obductus magis nigro, folia habet populi nigræ, vel Pyri, dentata, acuta, saporis acidusculi; calix est monophyllus, quinquefidus, vel & in

fex

Sex segmenta profunde sectus, cavus; flos rosaceus, petalatus, petalis natis ex margine calicis coronante evaginatatem, petala aliquando sex continet, stamina tringinta; ovarium in imo fundo calieis instructum tubâ longâ fit suuctus ferè globosus, carnosus, Persicæ minoris magnitudinis, ad latera paululum compressus, juxta longitudinem suleatus, continet nucleum osseum compressum, in quo amygdalus unus plerumque reperitur, saporis aliquantulum amari, grati; fructus caro ab una parte rubescit, ab altera flavescit, est dulcis, tenera, saporis grati forte siue à natali solo Armenia dicta. Gall. *Abicotier*.

ARISTA. Gr. Ἀρίστα, Ἀριστίν, Ἀριστίζ, ab areo. Estque ut acus tenuis longa, & eminet à gluma. In summa arista quasi apices & cornua sunt spicarum. B. *De baard der Moszn-aare*. G. Das Haar von Korn, oder Spitzen an den ähren. Gall. *La barbe de l'epy du bled*. A. The ear of corn, the beard of the ear of corn.

ARMENUS seu **ARMENIUS LAPIS**, est lapis malis viridis, cæruleis & subnigris relucens, sicut *Lapis Lazuli* punctis aureis, adeoque non differt inter se, nisi sola maturitate. Uterque enim in unis iisdemque scapensis reperitur. *Lazuli* tamèn lapis ceu maturior, crebriùs invenitur in fodiis aureis, *Armenus* in argenteis. Dicitur *Lapis Armenus* seu *Armenius*, Gr. Ἀρμενίος λίθος quod olim ex Armenia solum ad nos translata sit; hodiè tamen & in Germania effoditur, verbi gratia, in Comitatu Tyrolensi sub nomine Melochites. Presertim colorato cæruleus. Inter purgantia recentetur ad drachmam & scrupulos quatuor. B. *Armeni-sten*. G. Armenier-Stein, Bergblaw. Gall. *La Pierre d'Armenie ou Armenienne*. A. Armenian-stone. Arab. *Hagar & Hagor*.

ARMERIUS FLOS, Gallis *Armoires & Armoiries*, hunc *Ruellius* Armerios flores nuncupavit. B. *Weikeng / Wijzendschoon / Tuilkens / Hoepeelbloemen*. G. Heiden-Bluemlein, Blutz-Tropffe, Stein-Nagel, Carthuer-Blumen. A. Sweet-williams.

ARMILLA MEMBRANOSA, est ligamentum circulare, tendines multiplices universæ manus circulo aliquo comprehendens in regione carpi; in varia alia facile divisible. Duplia constituant; unum sinum carpi sive eingens, reverà unicum, sed latum robustumque, simul omnes

omnes tendines flecentium musculorum continens : alterum quod est in dorso carpi, ex sex inter se connexis, & singulis annuli instar obvolutis circa extendentium tendines. B. *d'Arriband.* G. Arm-Band. Gall. *Ligament du bras.* A. Membranous ligament incompassing the muscles of the arm.

ARMONIACUM SAL NATIVUM, Cyrenaicum veterum à Majoribus descriptum, sub arenis Libycis concrecebat : Ex notis bonitatis, quas Plinius indicavit, nostro hodierno factitio simillimum appareat. Verum nostris non nisi *Artificiale* cognitum est. Quod nihil aliud est, quam sal amarum factitium, compositum, volatile, coctum ex urina, fuligine & sale communi, vel sale gemmæ & similibus, tale & circa ignivomos montes eructatur variis terræ locis; vesuvi optimum censetur hodiè: & non sine ratione videtur ex fuligine originem solam ubique ducere. Eligatur candidum ac purum, vel nisi satis nitidum fuerit, purificari potest. Praestantiū habetur Antverpianum, & Venetianum. Dicitur *Sal Solare*, *Aquila Cœlestis*, *Alba Mercurialis Fuligo*, *Sal Mercurialis Philosphorum*, *Lapis Adir*, *Audix*, *Anacab*, *Alacob*, *Aliocab*, *Alocaph*, *Alcob*, *Alfol*, *Alfatide*, *Alinziadir*, *Alistiles*, *Alumonodig*, *Amizadir*, *Anoxadic*, *Azanec*, *Butrum*, *Hisazum*, *Lixandram*, *Mifatis*, *Mefstudar*, *Nufiadal*, *Nyse*, *Obac*, *Raal*, *Salmiak*, *Turfies*. Forte ab $\alpha\mu\mu\alpha$ seu $\phi\mu\mu\alpha$ arena. Dicitur & *Sal Mirabile* & *Clavis Mellorum*, quæ fluere facit. Signum ejus. Chymicis est asterismus. B. *Salarmoniak.* G. *Salmiac.* Gall. *Sal Armoniac.* A. Salt Armoniak.

ARMORACIA, est Raphani genus : componitur à pontica voce Armon, & agria.

ARNALDIA, est nomen morbi maligni, lenti, & chronici, quondam in Anglia familiaris, in quo capillorum defluvium maximè notabatur, &c. unde species luis Gallicæ videri posset, prout in initio in his regionibus fævit.

ARNOGLOSSUM, est *Plantago* seu *agnina lingua*, quia ejus folia linguæ agninae simillima sunt. Ex $\ddot{\alpha}\varepsilon$ agnus, & $\gamma\lambda\omega\sigma\alpha$ lingua. Dicitur & *Polyneurum* à nervorum, quibus quasi costæ per longitudinem folia ejus distincta sunt, multitudine. B. *Weeg-hze*, G. *Wegerig*,
Weeg.

Weegrich, Schaff-Zunge, Gall. *Plantain*. A. Ribwort plantain, jvaybread, or Lambs-tongue.

AROMA, est corpus vegetabile, gratum forte mque spirans odorem, ut Caryophylli, Cinamomum, ex æ vel æc particula intensiva, & $\zeta\omega$ oleo, $\ddot{\nu}\mu\eta$ odor. B. **Niekkende Specerie**. G. Gewuertz, Specerey. Gall. *Drogue*, *Epice*, *Epicerie*. A. Sweet snelling spicer.

AROMATOPOLA, est is, qui aromata divendit, *Aromatarius* dictus. B. **Cruidenier / Droogist**, G. Ein Wuerz-Krämer, Materialist. Gall. *Espicier*. A. A Groces.

ARONIA & ARIA, est *Mespilus*, an ab Arona Galiae fluvio.

ARQUATUS MORBUS, seu **ARCUATUS**, idem quod *Icterus*.

ARS, dicta est, ex $\alpha\gamma\tau\eta$, virtus, quam Graeci scientiam vocant.

ARSENICUM, est corpus venenatissimum, album crystallinum, ponderosum, triturabile, arte factum, dum Cobalti cum alcali fixo & Silicibus in Smaltum fusio patratur, ascendens flos dat arsenicum album erudum, quod clauso vase, igne valido, fusum, exhibit Arsenicum album venale: Si vero flos Arsenicalis cobalti funditur cum decima sulphuris communis parte, *Arsenicum Citrinum* fit, venenatum, sollicitè distinguendum ab *Auripigmento*, cum lethale sit vi indomabili: sed quoties flos idem cobalti, quinta sulphuris parti ad ignem fusus admiscetur, nascitur illicè *Arsenicum rubrum*, venenatum; quod distinguendum est ab arsenico veterum. B. **Hattekruid**: quia mures gliresque hoc comesto moriuntur. G. Ratten-Pulver, Huetten-Rauch. Gall. *De l'Arfénic, ou pouare aux Rats*. A. Arsenick or Orpment. Rattenbread.

ARTEMISIA, Planta est, quæ habet caulem quatuor circiter pedes altum, ratiocsum, durum, lignosum, fractu difficilem, parum villosum, ut plurimum ad rubrum vergentem; folia in acutas lacinias divisa instar absinthii, sed latiora, superne viridia, inferne alba, odorifera, saporis dulcis parum ad acredinem vergentis; flores erecti, minimi, villosi, albidi, vel purpurescentes, odorati; radix longa & instar digitii crassa, lignosa, saporis subdulcis & aromatici: si Plinio credimus, ab Artemisia Mausoli Cariae Regis uxore, quæ hanc sibi adoptavit,

ptavit, nomen accepit. Anteà *Parthenis* dicta, hoc est, *Virginalis*, quia virgo Dea nomen illi dederit. Sunt, qui ab Artemide (id est Diana *Ἄρτερν τῆς οὐρανοῦ*) *lithya* cognominata putant, quoniam privatim medeat-
tur fœminarum malis. Quid impedit, nomen impositum esse, *Ἄρτερν τῶν αἰγάλων*, quod est *incolumis*, vel integer. Hinc *Artemisia*, quod multas incolumes reddat. B. *Bp. voet / St. Jans Gordel / St. Jans Bruid.* G. Bey-
fusz, St. Johans Eurtel. Gall. *Armoise ou herbe de Saint Jean.* A. Mugwort.

ARTERIA, est vas conoïdeum, in corpore nostro vi-
vente, se attollens, atque vicissim se submittens, è corde
magno trunco oriundum, sensim in minores ramos divi-
sum, constans plurimis tunicis; quodque extremitatibus
suis vel extra corpus, vel intra cava corporis, vel in alia
vasa definit, sanguinem è corde ducens versus extrema.

ARTERIA COELIACA, vide *Cœliaca Arteria*.

ARTERIA MAGNA, idem quod *Arteria Aorta*;

ARTERIA TRACHEA, vide *Aspera arteria*.

ARTERIA VENOSA, Veteribus sic vocata, hodier-
nis est vena pulmonalis, sive illud vas, per quod sanguis
ex pulmonibus in finistrum cordis ventriculum transt:;
duas habet valvulas mitrales, à figura dictas; non est una
vena; sed à sinistra cordis auricula prodit; deinde primo
in quatuor, postea in inumeros ramos, per pulmones di-
stributos dividitur; sive potius formatur ab infinitis venis,
ex finibus arteriæ pulmonalis ortis, quæ sanguinem ex
his acceptum revolvunt in quatuor magna vasa, unde in
sinum venosum pulmonalem; hinc satis imprópiè qual
una vena consideratur, cum ex singulo pulmone duo
magna vasa oriuntur, in sinum venosum definentia. B.
Lung-adre d *Aderiphe Slag-adre.* Lung-Ader. Gall.
Artere venenose, veine du poumon. A. The vein of the
lungs.

ARTERIACA, Médicamenta sunt, quibus ad vocis
laesionem & tracheæ vitia solemus uiri, & ab arteria tra-
chea nomen accepisse videntur. *τὸ τῆς ἀρτηρίας τραχιας φάρ-*
μανον, Arteriæ alpæræ medela.

ARTHANITA, vulgo *Cyclamen* & *Panis porcini*, est
herba quæ habet folia tubrotunda, ampla, singularia in
tuno pedunculo, qui ex apice tuberosæ radicis oritur; Pe-

dunculi floriferi, simili ortu, ex ipso tuberis corpore, enati, finis abit in tuberculum, cui adnascuntur segmenta quinque, foliosa, magna, profunde secta, calicem formantia; flos parte inferiori tubulosus, monopetalus, supra divisus in quinque amplas, longas, ad ima usque sectas partes, quae retroflexae circa pedunculum se colligunt, donatur quinque staminibus testiculos gerentibus tuba arcte appositos: Ovarium in fundo calicis sphæricum, instructum tubâ longâ, donata apice tenui, membranaceum, habens in medio placentam sustinentem multa semina, rotunda, divisum in aliquot partes, per maturitatem deliscentes; radix tuberosa, crassa, orbiculata, carnosâ, externâ nigra, internâ albicans, imâ parte fibrillas dimittens; saporis acris est, pungitivâ, exurens, ubi exsiccata, ingrati: crescit in Italia & Germania in sylvis; observatur, quod semen aquæ commissum, non ut alia semina in plantam, sed in bulbum prius crescat, unde deinde planta demum emergit: an ab æterno panis, quia à porcis videtur amari, an ab æquo tollo, æterno sublatus, quia verno & autumnali tempore se elevat. B. **Verkens-brood / Zeugen-brood / Aard-brood / Aard-appel / Aard-noten.** G. Schwein-brot, Erdapfel, Seu-brot, Erd-wurtz. Gall. *Pain de pourceau.* A. Sowbread.